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Inledning. 

Berättelsen innehåller redogörelse för dels den egentliga brottsligheten, dels 
lösdriveri och dylikt. 

Till grund för redogörelsen ligga uppgifter från den dömande verksam
heten. 

Statistik över brott, som kommit till polisens kännedom, saknas ännu för 
riket i dess helhet, men sådan polisstatistik förekommer i de statistiska års
böckerna för Stockholm, Göteborg, Malmö, Norrköping och Hälsingborg. 

Den huvudavdelning av kriminalstatistiken, som utgöres av fångstatistiken, 
ombesörjes av fångvårdsstyrelsen. 

Vad angår den egentliga brottsligheten, grundar sig föreliggande berättel
se på uppgifter från häradsrätter, rådhusrätter, polisdomstolar1, vattendomsto
lar, krigsrätter samt, såvitt angår utslag i första instans, högsta domstolen, all
männa hovrätter och krigshovrätten. För den brottslighet, som konstaterats 
genom utslag av andra domstolar och myndigheter, såsom domkapitel och läns
styrelser, eller genom beslut i disciplinmål, lämnas sålunda icke här redogörelse. 

Statistiken över lösdriveri och liknande omfattar de fall av asocialt upp
trädande, vilka föranlett ådömande av tvångsarbete. 

Hänsyn har tagits allenast till beslut i första instans; för högre instansers 
ändringar i dessa beslut redogöres i viss utsträckning i statistiska centralby
råns berättelser om domstolarnas och de exekutiva myndigheternas verksamhet. 

Inskränkningar i statistiken. I besparingssyfte har denna årgång av berät
telsen gjorts mindre omfattande än de föregående. Sålunda ha uteslutits för
delningen av brott och förseelser å de särskilda domsagorna, städerna med råd
husrätt och krigsdomstolarna samt fördelningen av de tilltalade resp. sakfällda 
personerna å länen, domsagorna länsvis samt vissa större städer (se berät
telsen för år 1938, tab. 1—3 och 6). De i efterföljande tabellbilaga intagna 
och med nummer 1—6 betecknade huvudtabellerna motsvara sålunda resp. 
tab. -1, 5, 7—10 i 1938 års berättelse. 

Ändringar i strafflagstiftningen och därav föranledd omläggning av sta
tistiken. Med ingången av år 1939 trädde i kraft lagarna den 3/6 1938, nr 251— 
283, rörande sammanträffande av brott, vilket nödvändiggjort en omläggning 
av de kriminalstatistiska räknemetoderna. 

Den nya konkurrenslagstiftningen innebär i huvudsak, att den förutvarande 
åtskillnaden mellan ideell konkurrens, reell konkurrens och fortsatt brott upp
hävts. Evad brotten begåtts genom samma handling eller genom skilda hand
lingar, skall i regel ett gemensamt straff ådömas. 

1 Beträffande Eskilstuna stad för tiden intill den V? 1939: poliskammare med domsrätt. 
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I den hittills förda kriminalstatistiken har vid räkningen av brotten varje 
brottslig handling, för vilken dömts till särskilt straff, räknats såsom ett 
brott. Reellt konkurrerande brott ha sålunda vart för sig räknats såsom en 
enhet (jfr SL 4: 2, äldre lydelsen). Vid ideell konkurrens och vid fortsatt 
förbrytelse (SL 4: 1 resp. 4: 3, äldre lydelsen), då särskilda straff icke skolat 
utsättas för vart och ett av de konkurrerande brotten, har hela brottsfallet 
räknats såsom statistisk enhet. På sistnämnda sätt har förfarits också vid 
sådana fall av s. k. lagkonkurrens, där flera lagrum åberopats i utslaget. — 
Undantag från huvudregeln, att varje brottslig gärning, för vilken utsatts 
särskilt straff, vore att anse såsom ett brott, har påkallats av bestäm
ningen i statistiken av begreppet »brott begånget av två eller flera personer 
gemensamt». Såsom sådant brott har räknats kriminalfall med flera efter all
männa strafflagen (utom vissa paragrafer), tryckfrihetsförordningen eller 
strafflagen för krigsmakten brottsliga personer, till den del dessa personer i 
en och samma lagföring fällts till ansvar jämlikt ett och samma lagrum eller 
rättare jämlikt lagrum, tillhörande en och samma grupp i statistiken. 

Med de nya konkurrensreglerna låter det sig i regel icke göra att för fall, 
motsvarande vad enligt den äldre rätten hänförts till reell konkurrens, med 
ledning av straffen beräkna antalet brott. Härtill kommer, att vid tillämp
ningen av de nya konkurrensreglerna å flerfaldig brottslighet efter ett och 
samma lagrum icke alltid i utslaget angives, huru många brott som förelegat 
efter lagrummet i fråga. 

För statistiken fr. o. m. år 1939 har därför måst bestämmas en ny metod 
för mätning av den brottsliga verksamhetens omfattning. Denna metod inne
bär principiellt, at t man räknar med ett brott för varje gång ett visst lagrum 
tillämpas. 

Vid genomförandet av denna princip har iakttagits, att tillämpning av ett 
lagrum på en viss person i ett visst rättegångsmål alltid räknats skild från 
tillämpningen av samma lagrum på annan person i samma mål. Detta innebär, 
att uttrycket »brott begångna av två eller flera personer gemensamt» icke 
längre kommer till användning i statistiken. At t emellertid den mot detta ut
tryck svarande faktiska enheten medräknats under annan benämning framgår 
av redogörelsen för ändringarna, i tabellernas uppställning (sid. 3*). — Ytter
ligare bör nämnas, att flera tillämpningar av samma lagrum (likartad kon
kurrens) på samma person i samma mål har räknats såsom allenast ett brott; 
detta enär, såsom förut angivits, fullständiga uppgifter om antalet dylika till-
lämpningar i de särskilda målen icke kunna erhållas. Denna förändring gör 
sig särskilt starkt gällande beträffande brotten enligt specialförfattningarna, 
enär i statistiken dylika författningar i sin helhet i stor utsträckning samman
förts till grupper, vilka var för sig betraktas såsom ett »lagrum». 

Såsom person har i den hittills förda statistiken ansetts varje individ, som 
tilltalats resp. sakfällts i ett mål. Har en och samma individ tilltalats eller 
sakfällts i olika mål, har individen räknats såsom en person för vart och ett 
av dessa mål. 

Vid fördelning av personerna efter ålder, yrke, ådömda straff, m. m. har 
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därmed kombinerats fördelning efter de brott, för vilka personerna tilltalats 
resp. sakfällts. Härvid har — till undvikande av dubbelföring av person, som 
på en gäng lagförts för reellt konkurrerande brott av olika slag — i regel 
denna person räknats endast vid det svåraste brottet (huvudbrottet). Såsom 
svårast har då i allmänhet ansetts det brott som in concreto belagts med det 
svåraste straffet. — Från och med år 1926 ha personerna i viss utsträckning 
fördelats jämväl efter bibrott. Med stöd av denna fördelning och fördelningen 
efter huvudbrott ha uppgifter kunnat genom summering erhållas å hela antalet 
personer, som tilltalats resp. sakfällts för brott av visst slag. Det sålunda er
hållna antalet enligt visst lagrum sakfällda personer sammanfaller icke med 
a åtalet brott efter samma lagrum; skillnaden beror på dels att en person kan 
ha begått flera av brotten, dels att vissa av brotten var för sig räknats såsom 
begångna av två eller flera personer gemensamt. 

För tiden från och med år 1939 ha med hänsyn till de nya konkurrensreg
lerna vissa principiella ändringar måst genomföras vid specifikationen av per
sonerna efter brottens art. Någon ändring i bestämningen av den statistiska 
enheten »person» har däremot icke föranletts av den nya lagstiftningen. 

Vid specifikationen efter brottens art tages för fall av olikartad brotts
konkurrens hänsyn allenast till huvudbrottet, varvid detta brott bestämmes 
efter det av de tillämpade lagrummen, som har den svåraste strafflatituden. 
Där fråga är om flera lagrum med inbördes lika svåra strafflatituder, be
stämmes huvudbrottet efter ett av dessa lagrum. Märkas bör i detta sam
manhang, att i den nya statistiken i motsats till den äldre avsättning och 
suspension räknas såsom svårare straff än böter. Specifikation av personerna 
efter bibrott har ansetts överflödig i den nya statistiken framför allt av den 
anledningen att sådan specifikation här icke erfordras för kännedom om hela 
antalet personer som tilltalats resp. sakfällts för brott av visst slag. Sist
nämnda antal personer kommer nämligen att sammanfalla med antalet brott 
efter resp. lagrum, enär i den nya statistiken, såsom förut nämnts, räknats 
varken med att en person begått flera brott av samma slag eller att ett brott 
begåtts av två eller flera personer gemensamt. 

Av räknemetodernas förändring följer en icke oväsentlig brist i jämförbar
heten mellan statistiken för tiden från och med år 1939 och den äldre sta
tistiken. 

Den omläggning av kriminalstatistiken, för vilken nu redogjorts, har nödvän
diggjort vissa jämkningar i huvudtabellernas uppställning. I tab. 2, motsva
rande tab. 5 i 1938 års berättelse, ha sålunda: a. de förutvarande kol. 2 och 3 
sammanslagits till kol. 2; b. efter kol. 5 ( = förutvarande kol. 6) insatts en 
kolumn för antalet fall, i vilka två eller flera personer i samma utslag sak
fällts jämlikt lagrum, tillhörande samma grupp i statistiken; samt c. förut
varande kol. 10, 11, 17 och 18 uteslutits. Liknande ändringar ha vidtagits i 
tab. 3, motsvarande tab. 7 i 1938 års berättelse. 

Nämnas må, att inom området för straffrättens allmänna del har under år 
1939, förutom den nya lagstiftningen om sammanträffande av brott, trätt i 
tillämpning ny ordning för verkställighet av bötesstraff (lagar den 9/4 1937, 
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nr 119—128, m. fl. författningar). Härav har emellertid icke påkallats änd
ring i grunderna för förevarande statistik. 

Beträffande vissa ändringar i lagstiftningen rörande de särskilda brotten 
hänvisas till sid. 8*. 

I. Brott och förseelser. 

Uppgifter rörande antalet brott och förseelser förekomma i tab. 1—3. I tab. 
1 och 2 lämnas uppgifter för samtliga de domstolar, berättelsen avser, rörande 
antalet brott och förseelser (utom enligt krigslag), om vilka slutligt utslag 
meddelats i första instans. Redogörelsen omfattar icke blott de brott och för
seelser, för vilka personer sakfällts, utan även de verkligen eller blott förment 
begångna brott och förseelser, för vilka resp. tilltalade icke sakfällts. Medan 
i tab. 1 fördelning skett å de olika kategorierna av domstolar, som meddelat 
utslagen, avse uppgifterna i tab. 2 samtliga dessa domstolar, tagna över ett. 
Specifikationen efter lagrum är betydligt utförligare i tab. 2 än i tab. 1. Sist
nämnda tabell lämnar upplysning om brott och förseelser, för vilka kvinnor 
blivit sakfällda. Brott och förseelser, för vilka personer ej sakfällts, ha i tab. 2 
fördelats allt eftersom ansvarstalan upptagits eller ej upptagits till pröv
ning. I tab. 3 lämnas en efter mönster av tab. 2 uppställd redogörelse för brott 
och förseelser enligt strafflagen för krigsmakten. 

A) Sakfällningsprocent för olika slag av brott och förseelser. 

I tab. A återfinnas uppgifter för samtliga i berättelsen avsedda domstolar, 
tagna över ett, angående antalet brott och förseelser, om vilka slutligt utslag 
i första instans meddelats under redogörelseåret och det närmast föregående 
året, vare sig därvid sakfällning ägt rum eller icke, ävensom angående antalet 
brott och förseelser, för vilka personer under samma år sakfällts, det vill här 
säga dömts till ansvar, samt sakfällningsprocenten för olika slag av brott 
och förseelser. Utanför sakfällningsprocenten falla sådana verkligen eller blott 
förment begångna lagöverträdelser, beträffande vilka antingen anhängiggjord 
ansvarstalan icke blivit av domstolen till prövning upptagen eller ock den till
talade förklarats strafflös enligt strafflagen 5: 5 eller eljest icke dömts till 
ansvar. 

I syfte att få en uppfattning om skillnaden mellan de gamla och de nya 
räknemetoderna i avseende å de statistiska resultaten har primärmaterialet 
för år 1938, i vad det rör brott enligt allmänna strafflagen (utom förargelse
väckande beteende och fylleri) samt tryckfrihetsförordningen, för vilka brott 
personer sakfällts, bearbetats jämväl efter sistnämnda metoder. De siffror, som 
därvid erhållits, ha intagits i tab. A vid sidan av de från 1938 års berättelse 
hämtade resultaten av de äldre räknemetoderna. Vad angår hela antalet brott, 
om vilka slutligt utslag meddelats, samt sakfällningsprocenten har en liknande 
jämförelse ansetts obehövlig. Med sannolikhet torde nämligen olikheterna i siff
rorna ha kommit att i det stora hela te sig på ungefär samma sätt för samtliga 
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de lagförda brotten, å ena sidan, och de brott, varför personer sakfällts, å andra 
sidan, och härav följer, att skiljaktigheterna mellan de gamla och de nya räkne-
metoderna kunna antagas icke medföra nämnvärda olikheter i avseende å sak-
fällningsprocenten. 

B) Brott och förseelser av olika slag, för vilka personer sakfällts. 

Den nyss omnämnda redovisningen av det efter de nya metoderna beräknade 
antalet brott och förseelser, för vilka personer sakfällts under år 1938, åter
finnes i tab. A, kol. 6 och 7. 

En jämförelse mellan dessa kolumner, å ena sidan, samt kol. 3 och 5, å andra 
sidan, utvisar, att de nya metoderna på det hela taget givit något högre siffror 
än de gamla. Härav får emellertid icke dragas den slutsatsen, att en mot
svarande jämförelse beträffande de lagöverträdelser under år 1938, för vilka 
omräkning efter de nya metoderna ej ägt rum, skulle ha utfallit på samma 
sätt. Verkställda uppskattningar härutinnan peka tvärtom hän på ett i stort 
sett motsatt resultat, dock med undantag för brotten enligt strafflagen för 
krigsmakten. 

Förändringarna från år 1938 till år 1939 i antalet lagöverträdelser, beträf
fande vilka samma räknemetoder icke kunnat tillämpas för de båda åren, kan 
icke exakt anges. Vad särskilt angår de under samlingsrubriken »andra lagar, 
förordningar m. m.» redovisade brotten och förseelserna, utvisar kol. 9 i tab. A 
i jämförelse med kol. 3 i samma tabell en skenbar minskning från 118 153 år 
1938 till 108 635 år 1939, motsvarande omkring 8 %. En verkställd approxi
mation ger vid handen, att den verkliga minskningen icke uppgår till hälften 
av den skenbara. — Beräknat efter de äldre metoderna, skulle antalet fall av 
förargelseväckande beteende och fylleri (SL 11:15 resp. 18:15) under år 1939 
säkerligen kommit att te sig något högre än motsvarande med de nya me
toderna erhållna antal i kol. 9 och 11 av tab. A. Att en viss ökning i antalet 
dylika förseelser ägt rum under år 1939 i jämförelse med år 1938 (se kol. 3 
och 5) är ställt utom tvivel. I fråga om fylleriförseelserna bestyrkes detta av 
den utav kontrollstyrelsen förda statistiken över dylika förseelser. — Otvivel
aktigt är vidare, att en betydande ökning av antalet brott och förseelser enligt 
strafflagen för krigsmakten ägt rum under redogörelseåret. Detta samman
hänger uppenbarligen med den stora omfattning, vari inkallelser till tjänstgö
ring inom försvarsberedskapen ägde rum under årets sista del. Beräknat enligt 
de äldre metoderna skulle emellertid antalet ha blivit lägre än det i kol. 9 och 
11 av tab. A redovisade. 

Strafflagsbrotten ha i tab. A indelats i fyra huvudgrupper: a) brott mot 
staten (utom enligt 1 1 : 15 och 18: 15); b) brott enligt 11: 15 och 18: 15; 
c) brott mot enskild person; samt d) brott mot egendom. Såsom brott mot 
staten ha räknats religionsbrott, brott mot rikets säkerhet och majestätsbrott 
ävensom brott mot offentlig myndighet, brott i ämbete eller tjänst, fridsbrott, 
äktenskapsbrott och sedlighetsbrott (inberäknat våldtäktsbrott), d. v. s. brott 
enligt 7—11 kap., 15 kap. 12—15 a §§, 17 och 18 kap. samt 25 kap. Till 
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Tab. A. Brott och förseelser, om vilka slutligt utslag meddelats, i hela riket, åren 1938 och 1939. 
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1 Inberäknat 3: 9. — 2 Inberäknat 3: 9 och 10. 
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brott mot enskild person ha hänförts mord, dråp och annan misshandel, brott 
mot annans frihet (utom våldtäktsbrott) samt falsk angivelse och annan- äre
kränkning, d. v. s. brott enligt 14 kap., 15 kap. (utom 12—15 a §§) och 
16 kap. Egendomsbrotten utgöras av mordbrand och annan skadegörelse, tjuv-
nad, rån och utpressning, bedrägeri och annan oredlighet, konkursförbrytelser 
samt åverkan och dylikt, d. v. s. brott enligt 19—24 kap., varförutom till dessa 
brott förts samtliga förfalsknings- och menedsbrott, d. v. s. brott enligt 12 
och 13 kap. 

Följande ändringar i strafflagens bestämmelser rörande de särskilda brotten 
blevo gällande under redogörelseåret. Enligt lagar den 17 juni 1938, nr 318 
och 319, om avbrytande av havandeskap resp. om ändring i 14 kap. straff
lagen, vilka lagar trätt i kraft den 1 januari 1939, må i vissa fall för hand
ling som i 26, 27 eller 28 § nämnda kap. sägs ej dömas till straff enligt dessa 
lagrum. •— Jämlikt lag den 9 september 1938, nr 566, har 18 kap. 13 § 2 mom. 
strafflagen (den s. k. preventivlagen) upphört att gälla med utgången av år 
1938. Anmärkas må, att sistnämnda dag jämväl utfärdades, för tillämpning 
från ingången av år 1939, förordningar om handel med preventivmedel (nr 
567) och .med vissa bestämmelser angående fosterfördrivande medel (nr 569), 
i vilka förordningar förekomma bl. a. vissa straffbestämmelser. — Enligt lag 
den 14 oktober 1939, nr 722, om ändring i 8 kap. strafflagen, vilken förstnämn
da lag trätt i kraft den 17 oktober 1939, har dels skett en utvidgning av till-
lämplighetsområdet för kapitlets 21 a § samt en skärpning av straffsatserna 
i samma §, dels' ock införts en ny paragraf — 21 b § — med stadgande om 
straff för förberedelse till sådan spioneriverksamhet som avses i 18, 20 eller 
21 a §. I samband med ändringen i 8 kap. strafflagen har 127 § strafflagen 
för krigsmakten undergått därav betingad jämkning. 

Att en ökning i antalet förseelser inom huvudgruppen »11: 15 och 18: 15» 
ägt rum under år 1939 i jämförelse med år 1938 har redan omnämnts. Ökning 
visa även övriga brott mot staten, tagna över ett, liksom flertalet av de till 
denna huvudgrupp hörande undergrupperna, tagna var för sig. Slutligen 
var också sammanlagda antalet strafflagsbrott mot egendom under år 1939 
större än motsvarande antal under år 1938, och denna ökning faller väsent
ligen på annan skadegörelse än mordbrand (19 kap. utom 1—:5 §§), annan 
tjuvnad än enkel stöld (20 kap. utom i vissa delar) samt oredlighetsbrotten 
(22 kap.). Antalet strafflagsbrott mot enskild person har däremot på det hela 
taget minskats. Arekränkningsbrotten (16 kap.) förete dock en viss ökning, 
liksom ock ouppsåtlig misshandel (14: 9, 17). 

Enligt tab. 1 var år 1939 antalet brott för vilka personer dömts av häradsrätt 
82 863 och antalet brott för vilka personer dömts av rådhusrätt 81 809. I stort 
sett representera dessa siffror brottslighetens fördelning mellan domsagorna, å 
ena sidan, samt städerna med rådhusrätt, å andra sidan. På 100 000 av medel-
folkmängden skulle då komma i domsagorna 1 945-2 och i städerna med råd
husrätt 3 960'0 brott och förseelser. Eörstnämnda tal utgör 49-l % av det sist
nämnda. Motsvarande relativtal voro för åren 1935—1938 resp. 39-0, 40 l , 43-0 
och 43-6 %. At t ökningen för domsagorna i förhållande till städerna ter sig 
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så mycket större för år 1939 än för de föregående åren kan möjligen bero 
på, att ändringarna i redovisningsmetoderna gjort sig gällande på olika sätt 
för städerna, å ena sidan, och för domsagorna, å andra sidan. Orsaken torde 
kunna säkrare bedömas, först när siffrorna för år 1940 bliva tillgängliga. 

II. Tilltalade och sakfällda personer. 

Statistiken över de tilltalade ocb de sakfällda personerna återfinnes i tab. 
1—5. 

Beträffande grunderna för specifikationen av personerna å de särskilda 
brottsgrupperna hänvisas till sid. 3*. 

I tab. 2 lämnas uppgifter för samtliga i berättelsen avsedda domstolar, tagna 
över ett, angående antalet för brott ocb förseelser (utom enligt krigslag) i 
första instans tilltalade resp. sakfällda personer, vilka uppgifter på ett syn
nerligen detaljerat sätt specificerats efter lagrum. Såväl de tilltalade som de 
sakfällda personerna äro i denna tabell fördelade efter kön. De sakfällda 
personerna äro därjämte fördelade efter ådömt ansvar, med särskiljande 
av de villkorligt dömda, ävensom efter vissa meddelade förordnanden. Om 
tilltalade personer, som icke blivit sakfällda, lämnas i tabellen särskilda upp
gifter. Såsom icke sakfällda ha i denna liksom i föregående berättelser räk
nats personer, som visserligen ansetts saker till brott men jämlikt strafflagen 
5: 5 förklarats strafflösa. 

Om tilltalade resp. sakfällda personer meddelas i tab. 1, särskilt för härads
rätter, rådhusrätter inkl. polisdomstolar och andra domstolar såsom första 
instans, uppgifter, i huvudsak motsvarande dem som i tab. 2 lämnas för hela 
riket, dock med mindre utförlig specifikation efter lagrum. Därjämte lämnas 
i denna tabell uppgifter om antalet för brott enligt strafflagen (utom 1 1 : 15 
och 18: 15) eller tryckfrihetsförordningen tilltalade resp. sakfällda män och 
kvinnor, vilka vid brottets begående varit under 18 år. 

Personer, vilka tilltalats för brott enligt strafflagen för krigsmakten, redo
visas i tab. 3, som lämnar särskilda uppgifter angående såväl sakfällda som 
icke sakfällda. Redovisningen har skett efter huvudsakligen samma grunder 
som i tab. 2 (jfr anmärkningen nedtill å sid. 18 f) . 

Uppställningen av tab. 2 och 3 avviker i vissa hänseenden från uppställ
ningen av motsvarande tabeller (5 resp. 7) i 1938 års berättelse. Härom hän
visas till sid. 3*. 

Rörande personer, som under redogörelseåret sakfällts för brott och om vilka 
på grund därav uppgifter lämnats till straffregistret, meddelas i tab. 4 upp
gifter om kön, ålder, civilstånd, födsel inom eller utom äktenskap, bildnings
grad, yrke samt tidigare ådömt ansvar eller tvångsarbete. De av nämnda per
soner, som erhållit villkorlig dom, samt vissa andra ha redovisats för sig i ta
bellen. Vidare har i tabellen (rad. 45) med ledning av registerakterna i straff
registret avräkning skett av antalet fall, i vilka sakfällning av en och samma 
individ under redogörelseåret ägt rum mer än en gång. Den å rad 46 i tabellen 
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angivna återstoden utgör sålunda antalet individer, som sakfällts under året och 
om vilka av denna anledning uppgifter lämnats till straffregistret. 

Tilltalade personer, vilka genom utslag i första instans förklarats strafflösa 
jämlikt strafflagen 5: 5, redovisas i tab. 5. 

III. Ådömda straff. 

Här förut har under rubriken »Tilltalade och sakfällda personer» nämnts, 
att tab. 1—4 innehålla en fördelning av de sakfällda efter ådömt ansvar. Till 
ytterligare orientering härutinnan anföres följande. 

Såsom »dömda till ungdomsfängelse» och »dömda till tvångsuppfostran» 
ha i föreliggande statistik ansetts jämväl personer, för vilka redan ådömd 
dylik reaktion förordnats skola avse jämväl annat brott än det, som föranlett 
reaktionens ådömande, och detta även för de fall då vid meddelandet av sådant 
förordnande reaktionen blivit till fullo verkställd. 

Såsom tab. 2—4 utvisa, dömdes under redogörelseåret 180 personer, varav 8 
kvinnor, till ungdomsfängelse och 140 personer, varav 13 kvinnor, till tvångs
uppfostran. Det övervägande flertalet dömdes för tjuvnad eller oredlighet. 

Beträffande 2 personer har domstol förklarat förordnande om tvångsupp
fostran förfallet (se tab. 2). Någon motsvarande förklaring beträffande ådömt 
ungdomsfängelse har icke förekommit. 

Strafflagen 5: 6 har tillämpats på 169 män, varav 34 villkorligt dömda, samt 
8 kvinnor, varav 1 villkorligt dömd (se tab. 4 ) . 

Förordnande om intagning i anstalt för förminskat tillräkneliga förbrytare 
har meddelats för 34 personer, samtliga män (se tab. 2 och 4) . 

Något förordnande om intagning i anstalt för återfallsförbrytare har icke 
meddelats under året (se tab. 2 och.4). 

De personer, för vilka villkorlig dom meddelats, redovisas i tab. 1—4. Be
träffande denna redovisning märkes följande. 

Villkorlig dom beträffande böter har före 1939 års ingång kunnat tillämpas 
endast under förutsättning att det varit anledning antaga att den dömde till 
följd av fattigdom och bristande förvärvsförmåga skulle nödgas avtjäna bö
terna med frihetsstraff. Den villkorliga domen har m. a. o. visserligen for
mellt avsett bötesstraffet men reellt varit begränsad till förvandlingsstraffet. 
Genom lag den 9 april 1937, nr 120, om ändring i vissa delar av lagen den 28 
juni 1918 angående villkorlig straffdom, vilken förstnämnda lag trätt i kraft 
den 1 januari 1939, har i konsekvens härmed stadgats, att villkorlig dom icke 
må tillämpas beträffande det primära bötesstraffet utan endast avse förvand
lingsstraffet (jfr dock övergångsbestämmelserna). För förvandlingsstraff, 
villkorligt eller ovillkorligt ådömt, redogöres icke i denna berättelse. 

I tab. 2—4 lämnade uppgifter om »sakfällda personer, för vilka villkorlig 
dom förklarats förverkad», avse personer, som förverkat anstånd med straff 
på den grund att de efter den villkorliga domens meddelande men före prövo-
tidens slut begått brott, eller med andra ord personer på vilka av nämnda an-
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ledning tillämpats 11 § första stycket eller 12 § lagen om villkorlig straff
dom eller 20 § första stycket andra punkten lagen om ungdomsfängelse eller 
15 § andra punkten lagen om tvångsuppfostran. Personer, som förverkat an
stånd med straff av annan anledning än att de under prövotiden begått brott 
eller för vilka beviljat anstånd med straff sedermera förklarats skola ej äga 
rum, redovisas icke här. 

Uppgifter om personer, för vilka jämlikt 13 § lagen om villkorlig frigivning 
sådan frigivning förklarats förverkad, finnas i tab. 2. 

Straffskärpning enligt strafflagen 2: 6 och 7 har under redogörelseåret icke 
i något fall ådömts. 

IV. Till tvångsarbete dömda personer. 

I tab. 6 ha sammanställts uppgifter angående de personer, som under år 
1939 av länsstyrelser och poliskamrar ådömts tvångsarbete enligt lösdrivar-
lagen för lösdriveri (inkl. bettleri) eller tredska (12 § 6 mom.) eller enligt 
fattigvårdslugen 75 § för underlåtenhet att fullgöra anvisat arbete m. m. De 
dömda äro i tabellen fördelade efter län, kön, födsel inom eller utom äktenskap, 
ålder, civilstånd, bildningsgrad, yrke, tvångsarbetstidens längd samt antalet 
gånger de förut ådömts ansvar eller tvångsarbete. I fråga om dem, som förut 
dömts till ansvar eller tvångsarbete, har i tabellen verkställts fördelning efter 
brott, för vilka personerna senast dömts till ansvar; efter arten av ansvaret 
för dessa brott; samt efter tid, som vid tvångsarbetets ådömande förflutit, 
sedan förut ådömt ansvar eller tvångsarbete, enligt vad som beräknats, blivit 
till fullo utståndet. Individer, som ådömts tvångsarbete mer än en gång under 
redogörelseåret, ha i tabellen räknats såsom särskild person för var och en av 
dessa gånger. 
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Résumé. 
Ce rapport concerne la statistique criminelle de la Suède en 1939. La statistique de 

l'administration de la justice pénale en Suède se trouve dans le rapport concernant l'administration 
des tribunaux et des autorités executives (Domstolarnas och de exekutiva myndigheternas verksam
het), aussi publié par le Bureau central de statistique. 

Des lois du 3 juin 1938 sur concours de délits qui entrèrent en vigueur en 1 e r janvier 1939 ont 
eu pour conséquence nécessaire quelques modifications dans la statistique. A cause de cela les 
chiffres de l'année 1939 ne sont pas tout comparables à ceux des années antérieures. 

I. Infractions. 

Le tableau suivant montre le total des infractions suivies de condamnation pendant les années 
1935—1939 dans tout le pays. 

1 Y compris les infractions à la loi sur la presse, dont le nombre était en 1935 de 6, en 
1936 de 32, en 1937 de 18, en 1938 de 14 et en 1939 de 6. 
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Les chiffres suivants montrent la criminalité pour la campagne, pour les villes et pour tout le 
pays pendant les années 1925—1939: 

II. Personnes condamnées pour infractions. 

D'après une loi du 15 juin 1935, entrée en vigueur en 1er janvier 1938, des délinquants, âgés 
de 18 à 21 ans peuvent être condamnés dans certains cas, pour un temps relativement indéterminé, 
à une peine de prison spéciale pour ,1a jeunesse. En 1er janvier 1938 a aussi entrée en vigueur 
une loi du 13 mars 1937, d'après laquelle les dispositions pour la mesure de sûretée, du nom 
d'éducation forcée, contre les délinquants âgés de 15 à 18 ans sont faites analogues avec les dis
positions concernant la prison pour la jeunesse. 

Le tableau suivant donne le nombre des condamnés, hommes et femmes, en première instance 
pendant les années 1935—1939 ainsi que la désignation des infractions, pour lesquelles ils ont été 
condamnés, et la nature des peines infligées. 

1 Excepté les infractions an Code pénal militaire etc. 
8 Y compris > » » > » > > 
3 > > » personnes condamnées à la prison pour la jeunesse on à l'éducation forcée. 



14* 

La criminalité des hommes et des femmes pendant les années 1925—1939 se voit par le 
tablean suivant: 

D'après la loi du 17 oct. 1900, avec des modifications ultérieures, un casier judiciaire doit 
être tenu chez l'administration des prisons, contenant entre autres des relevés a) sur ceux qui ont 
été condamnés par un tribunal aux travaux forcés, à la prison ordinaire, à la prison ponr la jeu
nesse, à l'éducation forcée ou ponr petit vol â l'amende, b) sur ceux condamnés conditionnellement, 

1 Y compris ceux condamnés pour infractions à la loi sur la presse (5 en 1935, 10 en 1936, 
9 en 1937, 10 en 1938 et 6 en 1939). 
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et c) sur ceux condamnés aux travaux correctionnels. Pour les personnes condamnées pendant 
les différentes années pour infractions et par cette raison inscrites dans le casier judiciaire, il 
y a des relevés concernant leurs conditions personnelles et leurs récidives d'infractions. Les 
chiffres suivants montrent le nombre total de ces personnes: 

En moyenne pour les cinq dernières années, 27'9 % de ces personnes condamnées étaient récidivistes, 
dont antérieurement punis pour infractions 13'9 % 1 fois, 5'6 % 2 fois et 8'4 % 3 fois ou plus. 

III. Nature des peines infligées. 

Les infractions (excepté au Code pénal militaire) ont entraîné les condamnations snivantes 
pendant les cinq années 1935—1939 en moyenne: les travaux forcés pour 2 291 personnes, l'empri
sonnement pour 2 854, la destitution pour 3, la perte de l'emploi à temps pour 4; 133 588 per
sonnes n'ont été frappées que d'amendes. 

Les peines appliquées aux infractions au Code pénal militaire ont été pendant les cinq an
nées en moyenne: les travaux forcés pour 35 personnes, l'emprisonnement pour 85, les amendes 
pour 54, les peines de discipline pour 373 personnes; en 1936 1 personne, en 1938 1 personne et 
en 1939 4 personnes ont été condamnées à la perte de l'emploi à temps. 

Outre cela en 1938 127 personnes et en 1939 180 personnes sont' condamnées à la prison pour 
la jeunesse; en 1938 132 personnes et en 1939 140 personnes sont condamnées à l'éducation forcée. 
A cause de la loi du 28 juin 1918 concernant la condamnation conditionnelle il convient de dire 
qu'elle avait son application dans les cas suivants: 

En moyenne pour les cinq dernières années, le nombre des personnes condamnées conditionnellement 
aux travaux forcés et à l'emprisonnement était resp. de 59'4 et de 317 % du nombre total des per
sonnes condamnées aux mêmes peines pendant ces années au sujet desquelles la condamnation con
ditionnelle pouvait être appliquée. La loi du 22 avril 1927 de l'internement des coupables moins 
imputables a été appliquée dans resp. 24, 20, 29, 33 et 34 cas et la loi du même jour de l'interne
ment des récidivistes dans resp. 1, 3, 2, 2 et 0 cas pendant les cinq dernières années. 

IV. Personnes condamnées aux travaux correctionnels. 

Selon les relevés du casier judiciaire le nombre suivant de personnes a été condamné par les 
administrations des départements ou les autorités de police aux travaux correctionnels principale
ment pour vagabondage ou mendicité: 
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Tab. 1. Brott och förseelser (utom enligt krigslag) samt därför vid olika 

1 Jfr sid. 1* noten. — 2 Här avses såväl huvudstraff (avsättning och suspension) som bistraff (påföljd 
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slag av domstolar i första instans tilltalade och sakfällda personer, år 1939. 

enl. 2: 18). — 3 1 dömd till endast avsättning. — 4 B3mda till endast suspension. 
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1 Västerbygdens vattendomstol. — 2 Ang. redovisningen av person, som i ett och samma mal sak' 
och krigshovrätten. — 4 2 dömda till endast förlust av befattning. — 5 4 dömda till endast suspension. 
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fällts för olika brott dels enligt krigslag, dels enligt annan lag, jfr anm. till tab. 3. — 3 Allmänna hovrätterna 



6 
Tab. 2. Brott och förseelser (utom enligt krigslag) samt därför i första instans tilltalade och sakfällda 

personer i hela riket, år 1939. 



7 1 14:26 jfrd med 3:4. — 2 3:4 tillämpad för de till endast böter dömda. 



8 
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1 Här avses såväl huvudstraff (avsättning och suspension) som bistraff (påföljd en]. 2: 18). — " Jfr texten sid. 10* f. — 3 5: 9 o. 10 tillämpade. 
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1 5: 2 tillämpad. — 2 5: G tillämpad. — 3 3: 4 eller 5: 2 tillämpad for de till endast böter dömda. — 4 5: 2 tillämpad för de till endast 
böter dömda. — B 5: 2 tillämpad för den till endast böter dömde. — 6 1 dömd enl. 5:6 till endast böter och 5 dömda till böter i st. för av
sättning, varav 1 till böter och frihetsstraff och 4 till endast böter, — ' 24: 12 och 13 upphävda fr. o. ni. V? 1938. 
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13 1 5: 2 tillämpad. — 2 5: 6 tillämpad. — s 3: 4 tillämpad. — 4 Jfr sid. 11, not 6. Dessutom 5 dömda till fäng. i st. för avsättning. 3 dömda 
till endast förlust av befattning. — 6 Dömda till endast suspension. — " 5 dömda till endast suspension. 
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15 



16 
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1 Ar de villkorligt dömda (1 860 män och 255 kvinnor) hade 1067 dömts till straffarbete, 1 039 till fängelse och 9 till böter (jfr texten sid 10*); 
se i övrigt tab. 4. 
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Tab. 3. Brott och förseelser enligt strafflagen för krigsmakten samt 

Anmärk-

Om en person i ett och samma mål sakfållts för olika brott dels enligt krigslag, dels enligt annan 
ovanstående tabell samt, om målet slutdömts av allmän underrätt, i tab. 1 o. 2. 
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därför i första instans tilltalade och sakfällda personer i hela riket, år 1939. 

ning. 

lag, liar personen ifråga jämte det ådömda straffet redovisats, om målet slatdömts av krigadomstol, i 
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1 Här avses såväl huvudstraff (avsättning och suspension) som bistraff (påföljd enl. S L 2: 18). 
m. lag om skyddskoppympning. — 5 Dömd til l endast suspension. — 6 1 dömd til l endast sus-
snspension. — 8 Av de villkorligt dömda hade 33 dömts till straffarbete och 14 till fängelse; jfr 



21 

— ' Jfr texten sid. 10* f. — 3 Dömd jämväl till böter. — i Dömda enligt 128 § Sfk. jfrd 
pension. — 7 Dömda villkorligt för brott enl. allmänna strafflagen. — 8 Dömda till endast 
i övrigt tab. 4. 



22 Tab. 4. För brott i första instans år 1939 sakfällda personer, om vilka 
kön, ålder, civilstånd, yrke, 

1 Og. = ogifta, G. = gifta, Ä. = änklingar eller änkor samt frånskilda. — 2 1 gift. — s Jfr 
samtliga de i tab. 3, kol. 54, redovisade personerna. •— 7 Med ledning av registerakterna i straff
året ägt rum mer än en gäng. 



23 på grund därav uppgifter lämnats till straffregistret, fördelade efter 
återfall i brott m. m. 

texten sid. 10*. — 4 Jfr texten sid. 10* f. — 5 Inberäknat 3: 9. — 6 1 denna rad ha upptagits 
registret har avräkning verkställts av antalet fall, i vilka sakfällning av en och samma individ nnder 
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25 



26 



27 
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1 1 dömd till ungdomsfängelse och 1 till tvàngsuppfostran. — 2 1 dömd till ungdomsfängelse. — 
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3 1 dömd till tvångs uppfostran. 
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Tab. 5. Tilltalade personer, som genom utslag i första 

1 Og. = ogifta, G. = gifta, Ä. = änklingar eller änkor samt frånskilda. — 2 Jfr tab. 4, sid. 25 ff. — 
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instans förklarats strafflösa enl. S L 5:5, år 1939. 

3 Gift. 



32 Tab. 6. Av länsstyrelser och poliskamrar1 till tvångsarbete år 1939 
straff. 



33 dömda personer, om vilka på grund därav uppgifter lämnats till 
registret. 

1 Poliskamrarna i Norrköping, Malmö, Göteborg och Örebro. — 2 Inberäknat dem, som gjort 
sig förfallna till bettleri enl. fattigvårdslagen. — s Og. = ogifta, Gr. = gifta, Ä. = änklingar 
eller änkor samt frånskilda. — 4 För de i kol. 3 npptagna personerna har i kol. 7—11 tiden icke 
beräknats från det fornt adömda tvångsarbetet, utan endast från det förut för brott ådömda an
svaret. — 5 Efter avräkning av dubbelräknade. 
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Bilaga. Förteckning över de i tabellerna förekommande olika slag av 
brott och förseelser. 

Annexe. Liste des désignations des infractions de différentes espèces dans les tableaux. 

Kap., § Brott och förseelser Infractions 

3: 9, 10 

7 
8 

9 

10: 1—3, 5 

10: 6 

10: 7—10 
10: 13 
10: 14, 14 a 

10: 17 
10: 20 
10: övriga §§ 

11: 1—9 a 

11: 10 
11: 11 
11: 12 
11: 15 

12: 1—3 (6) 
12: 4—5 (6) 
12: 7, 8 

12: 11 

12: 12—17 

12: 18, 19 
13 

Brott enligt strafflagen. 

Efterföljande delaktighet i brott (olov
lig befattning med gods, åtkommet 
genom brott m. m.). 

Religionsbrott. 
Förräderi, brott mot rikets säkerhet. 

Majestätsbrott, brott mot riksstyrelse 
eller riksdag. 

Våld eller hot mot ämbets- eller tjän
steman. 

Våldsamt motstånd vid offentlig för
rättning. 

Uppror. 
Upplopp. 
Uppmaning till brott eller till ohör

samhet mot lag m. m. 
Olovligt befriande av fånge. 
Olaga självtäkt. 
Andra brott mot offentlig myndighet. 

Kyrkofrids-, griftefrids- och tingsfrids
brott m. m. 

Hemfridsbrott. 
Olaga husrannsakan. 
Fönsterinslagning o. dyl. 
Oljud och förargelseväckande beteende 

å allmän plats. 
Förfalskning av allmänna handlingar. 
Förfalskning av enskilda handlingar. 
Förfalskning av allmänna stämplar 

eller märken. 
Förstöring eller förfalskning av gräns-

eller vattenmärke. 
Förfalskning av mynt eller sedlar. 

Förberedelse till förfalskning. 
Mened. 

Infractions prévues par le Code 
pénal. 

Complicité postérieure d'une infraction 
(occupation illicite avec des objets 
acquis frauduleusement etc.). 

Infractions en matière de religion. 
Trahison, complot contre la sûreté de 

l'État. 
Crime de lèse-majesté, attentats contre 

le gouvernement ou la diète. 
Violences ou outrages envers un fonc

tionnaire public. 
Résistance violente contre un fonction

naire public dans l'exercice de ses 
fonctions. 

Révolte. 
Rassemblement séditieux. 
Excitation à un crime ou à la désobéis

sance à la loi etc. 
Libération illicite de prisonniers. 
Saisie illicite de gages. 
Autres infractions contre l'autorité pu

blique. 
Violation de la paix d'église, de sépul

ture, de tribunal etc. 
Violation de domicile. 
Perquisition domiciliaire illégale. 
Bris de fenêtres etc. 
Bruits ou actes de scandale sur une 

place publique. 
Faux en écritures publiques. 
Faux en écritures privées. 
Falsification de timbres, de poids et de 

mesures publiques. 
Destruction ou falsification de bornes. 

Falsification de monnaie ou de papier-
monnaie. 

Préparation de falsification. 
Faux témoignage. 
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14: 1 
14-. 2 
14: 3 
14: 4 - 8 
14: 9 
14: 10—12, 11 

14: 13 

14: 15 
14: 17 

14: 18—20 
14: 21 
14: 22—25 
14: 26—29, 35 
14: 30—33 
14: 34 
14: 36 

14: 37 

14: 38—41 
15: 1—8 

15: 9, 10 

15: 11 
15: 12—15 a 
lä: 17—21 

15: 22, 23 

16: 1—5 
16: 7, 8 
16: 9, 11 
17 
18: 1—3, 6—10 
18: 11, 12 
18: 13 
18: 14 
18: 15 
18: 16 
19: 1—5 
19: 6—22 

20: l:i; 3; 6; 8:i 
20: l:s; 3; 8:2 

Mord. 
Försök till mord. 
Dråp. 
Misshandel, varav döden följt. 
Vållande till annans död. 
Misshandel, varav följt svår kropps

skada eller mindre lyte eller kropps
fel. 

Misshandel, varav ringa eller ingen 
skada följt. 

Resande av livsfarligt vapen. 
Vållande till kroppsskada. 

Förgiftning. 
Smitta genom könssjukdom. 
Barnamord. 
Fosterfördrivning o. dyl. 
Utsättande av hjälplös person. 
Barnamord av särskilt slag. 
Misshandel å anförvant m. fl. 

Resande av livsfarligt vapen mot an
förvant. 

Envig. 
Slavhandel, bortrövande av annan. 

Berövande av annans frihet. 

Pinande till bekännelse. 
Våldtäkt. 
Bortförande av kvinna, tvång till gif

termål. 
Andra brott mot annans frihet. 

Falsk angivelse. 
Förtal. 
Ärekränkning. 
Tvegifte. 
Otukt. 
Koppleri. 
Sedlighetssårande handling. 
Olovligt spel. 
Fylleri. 
Djurplågeri. 
Mordbrand. 
Skadegörelse à annans egendom i andra 

fall. 
Stöld (enkel). 
Snatteri. 

Assassinat. 
Tentative d'assassinat. 
Homicide. 
Coups et blessures suivis de mort. 
Homicide par imprudence. 
Coups et blessures graves on suivis 

d'infirmité légère permanente. 

Coups et violences suivis de blessure 
légère ou non suivis de blessure. 

Levée d'arme dangereuse pour la vie. 
Lésions corporelles, causées par im

prudence. 
Empoisonnement. 
Infection par maladie vénérienne. 
Infanticide. 
Avortement etc. 
Abandon de personne sans défense. 
Infanticide d'un caractère spécifique. 
Coups et blessures envers un ascendant 

etc. 
Levée d'arme dangereuse pour la vie en

vers un ascendant etc. 
Duel. 
Commerce d'esclaves, enlèvement d'une 

personne. 
Privation de liberté d'une autre per

sonne. 
Tourment à forcer un aveu. 
Viol. 
Enlèvement d'une femme, contrainte 

au mariage. 
Autres infractions contre la liberté 

individuelle. 
Fausse dénonciation. 
Diffamation. 
Injures. 
Bigamie. 
Impudicité. 
Proxénétisme. 
Outrage public à la pudeur. 
Maison de jeux de hasard. 
Ivrognerie. 
Cruauté envers les animaux. 
Incendie volontaire. 
Autre endommagement d'effets apparte

nant à autrui. 
Vol simple. 
Larcin. 
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20: 4 

20: 7 : i 

20: 7:» 
20: 7:a 

20: 12 
20: övriga §§ 
21 
22: 1—9 
22: 11, 14 

22: övriga §§ 
23 
24: 1—7 

24: 8 — 11 

24: 12—14 
24: 16 

25: 11, 12 

25: övriga §§ 

5: 48—60 

6: 62—74 

7: 76—79, 88 
7: 80—87, 89 

7: 90—94 

7: 95—96 a 

8: 98—101 

8: 102—107 
9: 110—132 

Kvalificerad stöld (med inbrott), 1 resan. 

2 resan stöld. 
3 resan stöld. 
4 o. f. resan stöld. 

Tjuvgodsgömmeri m. m. 
Andra tjuvnadsbrott. 
Rån och utpressning. 
Bedrägeri. 
Förskingring, trolöshet mot huvud

man. 
Annan oredlighet. 
Bedrägeri m. m. i konkurs. 
Olovligt bruk av annans jord, skogs-

åverkan m. m. 
Missbruk av betesrätt, brytande av 

hägnad, olovlig väg m. m. 
Olovlig jakt och olovligt fiske. 
Motvärn av åverkare. 

Förskingring (förskingring jämte för
falskning) av tjänsteman. 

Andra brott av tjänsteman i tjänsten. 

Brott enligt tryckfrihetsförordningen. 

Brott enligt strafflagen för krigs
makten. 

Rymning och olovligt undanhållande 
frän krigstjänsten. 

Uppror, upplopp och olovliga samman
komster. 

Brott mot krigslydnaden. 
Misshandel eller förolämpning mot 

överordnad krigsman. 
Misshandel eller förolämpning i andra 

fall. 
Svordom, oljud och annat oskickligt 

uppförande samt fylleri. 
Skadegörelse och förskingring av egen

dom, gom är avsedd för krigsmakten. 
Stöld, snatteri och rån. 
Åsidosättande av tjänsteplikter i andra 

fall. 

Vol qualifié (avec effraction), l:re per
pétration. 

Vol, 2:me perpétration. 
Vol, 3:me perpétration. 
Vol, 4:me perpétration ainsi que ré

cidive ultérieure. 
Recel d'objets volés etc. 
Vol dans d'autres cas. 
Rapine et extorsion. 
Actes de fraudes. 
Détournement d'objets confiés, perfidie 

envers nn chef. 
Autre improbité. 
Banqueroute frauduleuse. 
Infractions rurales et forestières. 

Pâturage illicite, démolition d'une clô
ture, chemin défendu etc. 

Pêche et chasse illicite. 
Actes de résistance commis par une 

personne prise sur le fait à la per
pétration d'une infraction rurale on 
forestière; 

Détournement (détournement avec falsi
fication) commis par un fonction
naire public. 

Autres infractions commises par des 
fonctionnaires publics dans leur service. 

Infractions à la loi sur la presse. 

Infractions prévues par le Code pénal 
militaire. 

Désertion et absence injustifiée du ser
vice militaire. 

Révolte, émeute et réunions illicites. 

Infractions à la discipline militaire. 
Violences ou offenses envers un mili

taire de grade supérieur. 
Violences ou offenses commises dans 

d'autres circonstances. 
Jurements, tumultes et autres actes de 

scandale, ivrognerie. 
Endommageaient et détournement de biens 

destinés au service militaire. 
Vol, larcin et rapine. 
Négligence des devoirs militaires dans 

d'autres cas. 
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Brott och förseelser enligt andra lagar, för
ordningar m. m. 

Ordningsstadgan för rikets städer, lokala ord
ningsföreskrifter o. dyl. 

Brand- och byggnadsstadganden. 

Hälsovårdsstadganden o. dyl. 

Biografförordningen. 
Lotteriförordningen. 
Författningar angående utlänningar. 
Vägtrafikstadgan. 

Lagstiftning ang. väghållning. 

Författningar angående motorfordon. 
Järnvägstrafikstadgan (olovligt beträdande av 

järnvägs område). 
Lagstiftning ang. sjöfarten samt förordning 

ang. luftfart. 
Jaktlagstiftning. 
Fiskeriförfattningar. 
Skogsförfattningar. 
Vattenlagen och flottningslagen. 

Lagstiftning ang. bolag och föreningar. 
Lagstiftning ang. immateriella förmögenhets-

rättigheter. 
Näringsfrihetsförordningen. 
Lagen om mått och vikt. 
Giftstadgan. 

Medicinalförfattningar o. dyl. 
Förordning ang. statsmonopol å tobakstillverk-

ningcn. 
Hotellstadgan. 
Näringsrättsliga författningar (ej specificerade). 

Arbetstidslagstiftning m. m. 
Annan arbetarskyddslagstiftning. 

Förordning ang. rusdrycksförsäljning. 
Förordning ang. försäljning av pilsnerdricka. 
Förordning ang. försäljning av alkoholfria 

drycker. 
Förordning ang. brännvinstillverkning (lönn

bränning m. m.). 

Infractions aux autres lois, décrets etc. 

Règlements administratifs, d'ordre et de police 
des villes etc. 

Règlements snr la police de feu, pour la pré
vention des incendies et sur les construc
tions. 

Règlements sur la propreté et la salubrité pu
blique. 

Règlement snr les cinématographes. 
Règlement interdisant les jeux de hasard. 
Règlements sur les étrangers. 
Règlement concernant la circnlation sur les 

chemins publics et dans les rues. 
Lois et règlements concernant l'entretien des 

rontes et chemins publics 
Règlements sur les véhicules à moteur. 
Règlement concernant l'exploitation des chemins 

de fer (défense de parcours de chemins de fer). 
Code maritime et règlements concernant la 

navigation ainsi que la circulation aérienne. 
Règlements sur la chasse. 
Règlements sur la pêche. 
Règlements sur les forêts. 
Loi sur l'administration des eaux et loi sur le 

flottage. 
Lois sur les sociétés. 
Lois sur les biens immatériels. 

Règlement sur la liberté de l'industrie. 
Loi sur poids et mesures. 
Règlement sur la vente et la possession de 

poisons. 
Règlements sur la pratique de la médecine. 
Règlement sur le monopole d'état de fabrica

tion de tabac. 
Règlement snr les hôtels. 
Lois et règlements concernant l'industrie et 

le commerce (non spécifiés autrement). 
Lois sur le temps de travail etc. 
Autres lois et règlements sur la protection des 

ouvriers. 
Règlement sur la vente des spiritueux. 
Règlement sur la vente de la bière. 
Règlement sur la vente des liqueurs non spi-

ritueuses. 
Règlement sur la fabrication de l'eau de vie 

(fabrication illégale etc.). 



38 

Brott och förseelser Infractions 

Lag om olovlig befattning med spritdrycker 
ock vin. 

Annan lagstiftning ang. alkoholhaltiga drycker. 
Tullstadgan och lag om olovlig varuinförsel. 

Förordning ang. hundskatt. 
Annan skattelagstiftning. 
Förseelser i rättegång och försuttna viten. 

Andra stadganden. 

Loi sur affaire illégale des spiritueux et du 
vin. 

Autres lois sur les spiritueux. 
Loi douanière et loi sur importation illégale de 

marchandises. 
Règlement sur l'impôt de chiens. 
Autres lois sur les impôts. 
Lois de procédure civile et criminelle et les 

amendes encourues. 
Autres lois, décrets etc. 
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